
シルバーカレッジシルバーカレッジ

20 　　あんてな2024春号

市内在住の 60 歳以上の方で、
2年間継続して受講できる方
（既に受講された方は除く）
14名
2024( 令和 6) 年 5 月～
2026( 令和８) 年 2月（2年間）
2,000 円（年額）
※教材費などは実費負担です。
（年間 10,000 円程度）

生涯学習課職員
田中ふみ枝
都築　秀行
都築　律子
アンフォーレ課職員
細川　純子
三星　元人
小宮路和子他

衣浦東部広域連合安城
消防署職員

市民安全課職員
野村　郁夫
野村　郁夫
坂田　成夫
高橋千恵子
茶谷　淳一
永井江美子
横田　雄志
橋本　知子
川角　正彦
服部しげこ
歴史博物館職員
劉　　桂平

小山　敦司

二宗　光文
石川　春代
生涯学習課職員

入学式・開講式
( 合同講座 ) 郷土の民話と伝統
新美南吉を学ぶ、ホームルーム
出会いを大切に～フォ―クダンス～
図書館事始め
童謡を歌おう
( 合同講座 )　市長講話 
私たちの暮らしと行政相談

救命～大切な命～
(3 班に分かれて実施予定 )

詐欺から自分を守ろう
鉛筆で自画像Ⅰ
鉛筆で自画像Ⅱ
寺部だいの生涯
( 合同講座 ) イキイキ若返り体操
愛知県の経済の特色
俳句入門
eスポーツを体験しよう
フラワーポットを飾る
身近な自然を愉しむ
熟年者の食生活Ⅰ、ホームルーム
徳川ゆかりの西三河
中医学の食養生
冬の寄せ植え
( 午前と午後に分かれて実施予定 )
ボランティアへの誘い
( 合同講座 )  笑いの健康法
卒業式・修了式

  9:10 ～ 10:00
10:30 ～ 11:40
  9:00 ～ 16:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
  9:00 ～ 12:00
  9:00 ～ 12:00
  9:00 ～ 12:00
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
  9:00 ～ 15:00
  8:40 ～ 16:30
13:30 ～ 15:30
  9:30 ～ 11:30
13:30 ～ 15:30
13:30 ～ 15:30
  9:00 ～ 10:15
11:00 ～ 11:50

1

2
3
4
5
6
7
8(1)
8(2)
8(3)
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24

5/17（金）

5/22（水）
6/5（水）
6/12（水）
6/26（水）
7/5（金）
7/10（水）
7/17（水）
7/18（木）
7/19（金）
7/31（水）
8/7（水）
8/21（水）
9/4（水）
9/20（金）
9/26（木）
10/9（水）
10/23（水）
10/30（水）
11/6（水）
11/13（水）
12/4（水）
12/11（水）

12/17（火）

1/15（水）

2/7（金）

回数 月日（曜日） 開催時間 内容（見込み） 講師・担当

対　象

申し込み

問い合わせ

令和6年度令和6年度 追加募集!!28期生28期生

へきしんギャラクシープラザ（文化センター）へ
受講料を添えて申し込んでください。

※追加募集に達した段階で募集を締め切ります。

生涯学習課（へきしんギャラクシープラザ内）　76-1515

期　間

受講料

体験的な学びを通して、シルバー世代の生きがいと新たな仲間を見つける講座

R5年度 記録

４月１８日（木）～５月１０日（金）
　９：００～１７：００

追加募集


