令和6年度 シルバーカレッジ 28期生 追加募集!!

体験的な学びを通して、シルバー世代の生きがいと新たな仲間を見つける講座

市内在住の60歳以上の方で、 2年間継続して受講できる方 (既に受講された方は除く) 14名 追加募集 2024(令和6)年5月~ 期間 2026(令和8)年2月(2年間) 2,000円(年額) ※教材費などは実費負担です。 (年間 10,000 円程度)

申し込み

問い合わせ

4月18日(木)~5月10日(金) 9:00~17:00

へきしんギャラクシープラザ(文化センター)へ 受講料を添えて申し込んでください。

※追加募集に達した段階で募集を締め切ります。

生涯学習課(へきしんギャラクシープラザ内) 76-1515



1 5/17 (金) 9:10 ~ 10:00 入学式・開講式 生涯学習課職員 2 5/22 (水) 9:00 ~ 16:30 新美南吉を学ぶ、ホームルーム 都築 秀行 3 6/5 (水) 13:30 ~ 15:30 出会いを大切に~フォークダンス~ 都築 律子 4 6/12 (水) 13:30 ~ 15:30 図書館事始め アンフォーレ課職員 5 6/26 (水) 13:30 ~ 15:30 童腦を歌訪う 細川 純子 6 7/5 (金) 13:30 ~ 15:30 私たちの暮らしと行政相談 小宮路和子他 7 7/10 (水) 13:30 ~ 15:30 私たちの暮らしと行政相談 小宮路和子他 8(1) 7/17 (水) 9:00 ~ 12:00 教命~大切な命~ 衣浦東部広域連合安城 消防署職員 8(2) 7/18 (木) 9:00 ~ 12:00 教命~大切な命~ 表浦東部広域連合安城 消防署職員 9 7/31 (水) 13:30 ~ 15:30 詐欺から自分を守ろう 市民安全課職員 10 8/7 (水) 13:30 ~ 15:30 診筆で自画像! 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30 ~ 15:30 鉛筆で自画像! 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30 ~ 15:30 会部で自画像! 野村 郁夫 14 9/26 (木) 13:30 ~ 15:30 母前の生	回数	月日(曜日)	開催時間	内容(見込み)	講師・担当
10:30~11:40 (合同講座)郷土の民話と伝統 田中ふみ枝 3 6/5 (水) 13:30~15:30 出会いを大切に~フォークダンス~ 都築 秀行 4 6/12 (水) 13:30~15:30 出会いを大切に~フォークダンス~ 都築 律子 アンフォーレ課職員 5 6/26 (水) 13:30~15:30 図書館事始め アンフォーレ課職員 6 7/5 (金) 13:30~15:30 位同講座) 市長講話 三星 元人 7 7/10 (水) 13:30~15:30 私たちの暮らしと行政相談 小宮路和子他 8(1) 7/17 (水) 9:00~12:00 8(2) 7/18 (木) 9:00~12:00 8(3) 7/19 (金) 9:00~12:00 8(3) 7/19 (金) 9:00~15:30 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 14 9/26 (木) 13:30~15:30 銀電で自画像 野村 郁夫 14 9/26 (木) 13:30~15:30 銀電で自画像 野村 郁夫 5 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	1	5/17(金)	9:10 ~ 10:00	入学式・開講式	生涯学習課職員
3 6/5 (水) 13:30~15:30 出会いを大切に~フォークダンス~ 都築 律子 4 6/12 (水) 13:30~15:30 図書館事始め アンフォーレ課職員 5 6/26 (水) 13:30~15:30 童謡を歌おう 細川 純子 6 7/5 (金) 13:30~15:30 私たちの暮らしと行政相談 小宮路和子他 8(1) 7/17 (水) 9:00~12:00 教命~大切な命~ (3 班に分かれて実施予定) 消防署職員 9 7/31 (水) 13:30~15:30 計業から自分を守ろう 市民安全課職員 10 8/7 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30~15:30 台部 5 日前陸 7 十年七志返り体操 高橋千恵子 14 9/26 (木) 13:30~15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 10/23 (水) 13:30~15:30 俳句入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30~15:30 自分を守ろう	L '		10:30 ~ 11:40	(合同講座)郷土の民話と伝統	田中ふみ枝
4 6/12 (水) 13:30~15:30 図書館事始め アンフォーレ課職員	2	5/22 (水)	9:00 ~ 16:30	新美南吉を学ぶ、ホームルーム	都築 秀行
5 6/26 (水) 13:30~15:30 童謡を歌おう 細川 純子 6 7/5 (金) 13:30~15:30 (合同講座) 市長講話 三星 元人 7 7/10 (水) 13:30~15:30 私たちの暮らしと行政相談 小宮路和子他 8(1) 7/17 (水) 9:00~12:00 救命~大切な命~ 衣浦東部広域連合安城 消防署職員 8(2) 7/18 (木) 9:00~12:00 対応分かれて実施予定) 市民安全課職員 9 7/31 (水) 13:30~15:30 許敷から自分を守ろう 市民安全課職員 10 8/7 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 I 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 当事で自画像 I 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30~15:30 寺部だいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (金) 13:30~15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 14 9/26 (木) 13:30~15:30 伊白入門 永井江美子 15 10/9 (水) 13:30~15:30 伊白入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30~15:30 アラワーボットを飾る 橋本 知子 17 10/30 (水) 13:30~15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦	3	6/5 (水)	13:30 ~ 15:30	出会いを大切に~フォークダンス~	都築 律子
6	4	6/12 (水)	13:30 ~ 15:30	図書館事始め	アンフォーレ課職員
7 7/10 (水) 13:30~15:30 私たちの暮らしと行政相談 小宮路和子他 8(1) 7/17 (水) 9:00~12:00 救命~大切な命~ 衣浦東部広域連合安城 消防署職員 8(3) 7/19 (金) 9:00~12:00 3班に分かれて実施予定) 消防署職員 9 7/31 (水) 13:30~15:30 計事から自分を守ろう 市民安全課職員 10 8/7 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 I 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 執筆で自画像 I 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30~15:30 寺部だいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (金) 13:30~15:30 (合同講座) イキイキ若返り体操 高橋千恵子 14 9/26 (木) 13:30~15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 15 10/9 (水) 13:30~15:30 健有入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30~15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 17 10/30 (水) 13:30~15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30~15:30 東近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00~15:00 熟年者の食生活 I、ホームルーム 歴史博物館職員 20 12/4 (水) 13:30~15:30 中医学の食養生 劉 桂平 <	5	6/26 (水)	13:30 ~ 15:30	童謡を歌おう	細川 純子
8(1) 7/17 (水) 9:00~12:00 救命~大切な命~ 衣浦東部広域連合安城 消防署職員 8(3) 7/19 (金) 9:00~12:00 お此の分れて実施予定) 消防署職員 9 7/31 (水) 13:30~15:30 詐欺から自分を守ろう 市民安全課職員 10 8/7 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 I 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 I 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30~15:30 寺部だいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (金) 13:30~15:30 (合同講座) イキイキ若返り体操 高橋千恵子 14 9/26 (木) 13:30~15:30 要知県の経済の特色 茶谷 淳一 15 10/9 (水) 13:30~15:30 俳句入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30~15:30 フラワーボットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30~15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00~15:00 熟年者の食生活 I、ホームルーム 服部しげこ 20 12/4 (水) 8:40~16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30~15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 13:30~15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文	6	7/5(金)	13:30 ~ 15:30	(合同講座) 市長講話	三星 元人
8(2) 7/18 (木) 9:00 ~ 12:00 数命~大切な命~ (3 班に分かれて実施予定) 表演単部伝域連合安城 消防署職員 10 8/7 (水) 13:30 ~ 15:30 詐欺から自分を守ろう 市民安全課職員 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30 ~ 15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30 ~ 15:30 会部でいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (会) 13:30 ~ 15:30 受知県の経済の特色 茶谷 淳一 大子 15 10/9 (水) 13:30 ~ 15:30 俳句入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30 ~ 15:30 をスポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 繁年者の食生活 太市ムルーム 服部しげて 20 12/4 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 21/17 (火) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 2/7 (余) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	7	7/10 (水)	13:30 ~ 15:30	私たちの暮らしと行政相談	小宮路和子他
8(2) 7/18 (木) 9:00~12:00 (3 班に分かれて実施予定) 消防署職員 8(3) 7/19 (金) 9:00~12:00 (3 班に分かれて実施予定) 消防署職員 9 7/31 (水) 13:30~15:30 詐欺から自分を守ろう 市民安全課職員 10 8/7 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 I 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 I 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30~15:30 寺部だいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (金) 13:30~15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 14 9/26 (木) 13:30~15:30 伊句入門 永井江美子 15 10/9 (水) 13:30~15:30 セスポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30~15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30~15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00~15:00 熟年者の食生活 I、ホームルーム 服部しげこ 20 12/4 (水) 8:40~16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30~15:30 中医学の食養生 別 桂平 22 12/17 (火) 13:30~15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 <tr< td=""><td>8(1)</td><td>7/17 (水)</td><td>9:00 ~ 12:00</td><td>数今、土切た今。</td><td>大洋市が大村市へ内村</td></tr<>	8(1)	7/17 (水)	9:00 ~ 12:00	数今、土切た今。	大洋市が大村市へ内村
8(3) 7/19 (金) 9:00~12:00 13:30~15:30 詐欺から自分を守ろう 市民安全課職員 10 8/7 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30~15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30~15:30 寺部だいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (金) 13:30~15:30 安知県の経済の特色 茶谷 淳一 15 10/9 (水) 13:30~15:30 伊句入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30~15:30 e スポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30~15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00~15:00 熟年者の食生活 、ホームルーム 服部しげこ 12/11 (水) 13:30~15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 13:30~15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 7/7 (余) 9:00~10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	8(2)	7/18(木)	9:00 ~ 12:00		
10 8/7 (水) 13:30 ~ 15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 11 8/21 (水) 13:30 ~ 15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30 ~ 15:30 寺部だいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (金) 13:30 ~ 15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 14 9/26 (木) 13:30 ~ 15:30 伊可入門 泉井江美子 16 10/23 (水) 13:30 ~ 15:30 e スポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 熟年者の食生活 、ホームルーム 服部しげこ 20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 9:30 ~ 11:30 文の寄せ植え (午前と午後に分かれて実施予定) 小山 敦司 24 2/7 (余) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	8(3)	7/19(金)	9:00 ~ 12:00	(3 班に分かれて美肔ア正)	消防者噸貝
11 8/21 (水) 13:30 ~ 15:30 鉛筆で自画像 野村 郁夫 12 9/4 (水) 13:30 ~ 15:30 寺部だいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (金) 13:30 ~ 15:30 (合同講座) イキイキ若返り体操 高橋千恵子 14 9/26 (木) 13:30 ~ 15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 15 10/9 (水) 13:30 ~ 15:30 俳句入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30 ~ 15:30 e スポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 熟年者の食生活 ホームルーム 服部しげて 20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え (午前と午後に分かれて実施予定) 小山 敦司 23 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 2/7 (全) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	9	7/31 (水)	13:30 ~ 15:30	詐欺から自分を守ろう	市民安全課職員
12 9/4 (水) 13:30 ~ 15:30 寺部だいの生涯 坂田 成夫 13 9/20 (金) 13:30 ~ 15:30 (合同講座) イキイキ若返り体操 高橋千恵子 14 9/26 (木) 13:30 ~ 15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 15 10/9 (水) 13:30 ~ 15:30 俳句入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30 ~ 15:30 e スポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 熟年者の食生活 、ホームルーム 服部しげこ 20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え (午前と午後に分かれて実施予定) 二宗 光文 2/7 (余) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	10	8/7 (水)	13:30 ~ 15:30	鉛筆で自画像 I	野村が表
13 9/20 (金) 13:30 ~ 15:30 (合同講座) イキイキ若返り体操 高橋千恵子 14 9/26 (木) 13:30 ~ 15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 3:41 3:30 ~ 15:30 俳句入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30 ~ 15:30 e スポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 熟年者の食生活 I、ホームルーム 服部しげて 20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え (午前と午後に分かれて実施予定) 二宗 光文 2/7 (全) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	11	8/21 (水)	13:30 ~ 15:30	鉛筆で自画像Ⅱ	野村が表
14 9/26 (木) 13:30 ~ 15:30 愛知県の経済の特色 茶谷 淳一 京井江美子 15 10/9 (水) 13:30 ~ 15:30 俳句入門 京井江美子 16 10/23 (水) 13:30 ~ 15:30 e スポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 熟年者の食生活 I、ホームルーム 服部しげて 20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え 小山 敦司 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 2/7 (全) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	12	9/4 (水)	13:30 ~ 15:30	寺部だいの生涯	坂田 成夫
15 10/9 (水) 13:30 ~ 15:30 俳句入門 永井江美子 16 10/23 (水) 13:30 ~ 15:30 e スポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 熟年者の食生活 、ホームルーム 服部しげこ 20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え 12/17 (火) 13:30 ~ 15:30 (午前と午後に分かれて実施予定) 23 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 2/7 (全) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	13	9/20(金)	13:30 ~ 15:30	(合同講座)イキイキ若返り体操	高橋千恵子
16 10/23 (水) 13:30 ~ 15:30 e スポーツを体験しよう 横田 雄志 17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 熟年者の食生活 I、ホームルーム 服部しげて 20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え 小山 敦司 次の寄せ植え 13:30 ~ 15:30 (午前と午後に分かれて実施予定) 23 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 2/7 (余) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	14	9/26 (木)	13:30 ~ 15:30	愛知県の経済の特色	茶谷 淳一
17 10/30 (水) 13:30 ~ 15:30 フラワーポットを飾る 橋本 知子 18 11/6 (水) 13:30 ~ 15:30 身近な自然を愉しむ 川角 正彦 19 11/13 (水) 9:00 ~ 15:00 熟年者の食生活 I、ホームルーム 服部しげこ 20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え 小山 敦司 文の寄せ植え 13:30 ~ 15:30 (午前と午後に分かれて実施予定) 23 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 2/7 (余) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	15	10/9(水)	13:30 ~ 15:30	俳句入門	永井江美子
18	16	10/23(水)	13:30 ~ 15:30	e スポーツを体験しよう	横田 雄志
19	17	10/30 (水)	13:30 ~ 15:30	フラワーポットを飾る	橋本 知子
20 12/4 (水) 8:40 ~ 16:30 徳川ゆかりの西三河 歴史博物館職員 21 12/11 (水) 13:30 ~ 15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え 小山 敦司 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 2/7 (全) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	18	11/6(水)	13:30 ~ 15:30	身近な自然を愉しむ	川角 正彦
21 12/11 (水) 13:30~15:30 中医学の食養生 劉 桂平 22 12/17 (火) 9:30~11:30 冬の寄せ植え (午前と午後に分かれて実施予定) 小山 敦司 23 1/15 (水) 13:30~15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 24 2/7 (全) 9:00~10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	19	11/13(水)	9:00 ~ 15:00	熟年者の食生活Ⅰ、ホームルーム	服部しげこ
22 12/17 (火) 9:30 ~ 11:30 冬の寄せ植え (午前と午後に分かれて実施予定) 小山 敦司 23 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 24 2/7 (全) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	20	12/4 (水)	8:40 ~ 16:30	徳川ゆかりの西三河	歴史博物館職員
22 12/17 (火) 13:30 ~ 15:30 (午前と午後に分かれて実施予定) 23 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 24 2/7 (全) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	21	12/11(水)	13:30 ~ 15:30	中医学の食養生	劉 桂平
23 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 (午前と午後に分かれて実施予定) 23 1/15 (水) 13:30 ~ 15:30 ボランティアへの誘い 二宗 光文 24 2/7 (全) 9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代	22	12/17(火)	9:30 ~ 11:30	冬の寄せ植え	小山 敦司
9:00 ~ 10:15 (合同講座) 笑いの健康法 石川 春代			13:30 ~ 15:30	(午前と午後に分かれて実施予定)	
24 2/7 (全)	23	1/15(水)	13:30 ~ 15:30	ボランティアへの誘い	二宗 光文
1 /4 /// \www.	24	2/7(金)	9:00 ~ 10:15	(合同講座) 笑いの健康法	石川 春代
27 27 11:00 ~ 11:50 卒業式・修了式 生涯学習課職員			11:00 ~ 11:50	卒業式・修了式	生涯学習課職員